Aria, ἄρια, arbor est apud Theophrastum, hyemis initio fructificans, materie tam dura, ut necesse sit, prius quam terebretur, aqua eam macerari.

Ariæ, mortuorum pulvinaria. Scribendum Arca. Infra, Pulvinaria, area mortuorum.

Ariabignes, ἄριαβίγνη, fuit Darii filius ex filia Gobryæ, qui unâ cum Præxaspe & Megabazo præpositus fuit classi Xerxis. Herod. lib. 7.

Ariadna, ἄριάδνη, filia Minois regis Cretæ ex Pasiphæ uxore, cuius industria Theseus ab Atheniensibus Cretam missus à Minotauro devorandus, labyrinthum, filo duce, quod Ariadne dederat, evasit, occiso prius Minotauro. Theseus autem eius amore captus, quum in patriam reverteretur, eam abduxit: sed prioris beneficii immemor, abductam in Insula Chio, seu Naxo, periturus deseruit, quam Bacchus postea in uxorem duxit, ejusque coronam novem stellis ornatam, quam à Venere accepérat, astris intulit, vocatürque corona Gnofia. Postrem à Diana sagittâ dicitur occisa, eo quod virginitatem non servasset. Catul. de com. Beren.

— Ne solum in limite cœli

Ex Ariadnae aurea temporibus

Fixa corona foret.

Ariamnes, fuit nobilissima Armeniæ civitas. Tortellius.

Arianthe, civitas OEnothtorum, ἄριανθη Steph. Vide in Arinthe.

Arianus, Poëta, cuius carminibus Tiberium principem delectatum fuisse, Tranquillus scribit. Eius autem opera Suidas, commemorat Metaphrasim Georgicorum Virgilii, Alexandriada, Poëma videlicet de rebus gestis Alexandri Magni.

Arianis, ἄριανθη, herba ignei coloris, cuius tactu Magi tradunt ligna oleo pereuncta accendi. Nascitur apud Arianos, quæ est Scythica gens Gedrosis finitima, à quibus & nomen accepit: de hac Plinius lib. 24. c. 18.

Ariarathes, ἄριαράθης, Cappadociæ rex fuit, à populo Romano in societatem acceptus. Fuit hic Antiochi gener, qui Ariaratheam civitatem condidit in finibus Cappadociæ, de qua Steph.

Aricandus, fluvius est Niliadis (quæ est minoris Afriæ tegiuncula, in confinio Pamphilæ, Cariæ, & Lycaoniæ sita) qui in Lymirum amnum influit. } A flavii huius nomine vicinum oppidum Aricanda appellatur. Utriusque meminit Plin. lib. 5. cap. 27.

Aricia, ἄριτια, urbs est in Italia, quam ædificavit Hippolytus Thesei filius, & à nomine conjugis Ariciam appellavit. Abeat ab Urbe ad decimum lapidem. Martial.

Mittit præcipuos nemoralis Aricia portos;

Lucanus,

Distant ab excelsa nemoralis Aricia Roma.

Aricinum nemus, erat iuxta Ariciam urbem, in quo Ægeria Nympha erat, cum qua loqui solitum ferunt Numam Romanorum regem. Aricinus lacus, erat iuxta Ariciam urbem, qui Speculum Dianæ vocabatur: in quo nunc quoque insula proceris arboribus nobiles conspicuntur.

Aricomisci, populi in trætu Narbonensis Galliæ trans Rhodanum, inter Volcas numerati, quorum metropolis est Nemausum. Plin. lib. 3. c. 4. & Pomponius lib. 2. Arecomicos vocant. Ptolomæus Arecomios. De his sic scribit Strabo lib. 4. Vlteriores fluvii (Rhodanum intelligit) partes Volcae, quos Aricomiscos appellant, maximum incolunt spatiū, quorum portus & navium receptaculum Narbo dicitur.

Ariosto, pro minas intendere alicui ob perfidiam, vel scelus aliud.

Arida, ἄριδη. GALL. Buglosse sauvage, ou herbe à boue. ITAL. Euglossa salvatica. HISP. Hierva de la bivora. } Herba est, quæ Echium, & Alcibiadion dicitur, de qua Diosc. lib. 4.

Ariel, ἄριελ. Ariel. ἄριν. } Quidam putant esse Acropolim ac idolum Martis, quod illuc situm est: interpretatur autem Leo Dei, Hierusalem figuraliter significans.

Artes, tis, Mas ovium, & dux gregis, qui integer est, & tenetur ad genitoriam sobolem. } ἄριστη. GALL. Mouton, belier, belin. ITAL. Montone. GER. Ein Wider. HISP. Carnero. ANGL. A ramme. } Vervex verò, cui inversi, vel adempti sunt testiculi. Ab ariæ dictus est aries, quod ariæ imponi ad sacrificia soleret. Virg. 3. Eleg.

— ipse aries etiam nunc vellera siccatur.

Arietem emittit, ἄρια ἀποστέλλει. In rixæ pugnæque cupidum dicebatur. Antiquitus enim bellum suscepturi, facialem mittebant, qui arietem adductum, in hostium fines immitteret: hoc significans pacto, civitatem & agros illorum hostibus compaſcuos fore. Author Diogenianus. Vide Plaut. Capt. sc. 1. a. 4. } Aries cornibus lasciviens, ἄρις ἀποστέλλει. Diogenianus ostendit conuenire in magnos ac lascivos. Pruriunt cornua arietibus bene pastis. } Arietis ministerium, ἄρις ἀσφαγία. Suidas & Zenodotus sic referant, quasi dici so-

Calepini Pars I.

litum de officio in ingratos collato. Siquidem aries cornibus serit pascentem. Hesychius ita refert, quasi congruat in eos, qui spe cuiusvis præmioli inserviunt indignis. Quum pueros invitamus ad ministerium, pollicemur aliquid, putè talos, aut nuces. } A cuius similitudine bellica machina Aries appellatur. Veget. lib. 4. c. 14. Maceria ac tabularis testudo contextur, quæ ne flammis exuri possit, corio, sive cilicio vestitur. Intrinsecus recipit trabem, quæ si adunco præfigitur fetro, falx vocatur, ab eo quod incurvata est, ut ex muris lapides extraheat. Si vero caput ipsius ferro tegitur, aries appellatur, quod in arietini capitum fieri soleret: vel quod habet durissimam frontem, quæ subruat muros: vel quod more arietum retrocedit, ut vehementius feriat. Cæsar lib. 2. bell. Gal. Quod ab incendio lapis, & ab ariete maceria defendit. Cic. 1. Offic. Quamvis murum aries percussit. Liv. 1. ab Vrb. Quum effractis portis, stratifice arietem muris Plin. lib. 7. c. 56. Equum qui nunc Aries appellatur in muralibus machinis, Epeum ad Trojam ferunt invenisse. Eadem & Testudo dicitur à similitudine naturæ testudinis: quia sicut illa modò reducit caput, modò profert, ita eiusmodi machina interdum reducit caput, interdum effert, ut vehementius feriat. } Est & Aries ecclæste signum, primum in Zodiaco. } Aries etiam marinus piscis, sive marina bellua est, candore tantum cornibus assimilatis: de hoc Plin. lib. 9. c. 44. Grassatur (inquit) aries, ut latro: & nunc grandium navium in salo stantium occultatus umbra, si quem nandi voluptas invitet, expedit: nunc elato extra aquam capite, piscantium cymbas speculator, occultusque ad natans mergit.

Arietæfūs, a, um, quod ad arietem pertinet, seu quod arietis habet similitudinem, ἄριεδη. Vitruvius, Constituitur autem in ea arietaria machina.

Arietētīnūs, a, um, quod est ex ariete. } ὁ ἄριτης. GALL. De belier. ITAL. Di montone. GER. Das von dem wider ist. HISP. De carnero. ANGL. Of or like a ramme. } Plin. Arietinum iecur ad id utile est. Arietinum ofaculum, Gell. cap. 3. lib. 3. Pallad. lib. 4. cap. 10. Arietina cornua. Col. lib. 2. cap. 10. Cicer. Quod arietinum vocatur.

Ariētō, as, Percutio, dejicio. } ἄριτης nagħħaq, ḥarru macħraf, ḥarru hip-pil. ḡoġnejha. GALL. Heurter des cornes, jettar par teyre. ITAL. Percotere, cozzare. GER. Zu boden stoßen wie ein wider mit den hörnern. HISP. Dar en vayuen, o topetari. ANGL. To strike and cast to the ground, to strike with the horns. } Tractum ab arietum similitudine, quorum firmissimum caput & solidissima cornua faciunt, ut magno impetu quicquid objectis percutiant & dejiciant. Plaut. in Truc. Quis protervè nostras ædes arietat? Id est, vehementer pulsat, quasi in modum arietis bellici. Iocul. Plautinus. Curtius lib. 9. Maccio gladium cœperat stringere, quem occupatum complexu, pedibus repente subductis, Dioxyippus arietavit in terram, id est, præcipitavit. Arietat in portam, id est, ruit more arietis, bellici machinamenti. Servius apud Virg. lib. 12. Æneid. } Arietare, neutrum, pro Labescere. Senec. de provid. Quæ casus incitat, sœpe turbari, & citò arietare. Idem de vita beata, Nihil pravi, nihil subiti superest, nihil in quo arietet (i. incurset) aut labet. Et Senec. cap. 11. de cons. ad Marc. C. 1. de Tranquill.

Arii, ἄριοι, populi sunt iuxta Indianam, Gedrosiam & Drangianis sinitimi. Herod. lib. 4. Histor.

Ariator, Cocio, μελαχόλιος. Festus, Ariator qui etiam cocio appellatur, dictus videtur à voce Græca, quæ est, ἄρι, id est, tolle: quia sequitur merces, ex quibus quid cadens lucelli possit tollere. Lucellum diminutivum est à lucro. Sunt qui dicant scribendum Arrilator. Non enim ab ara, sed ab arra dictus: est enim qui empturiens data arra postulat sibi credi. Gloss. arrilator, ἄριλος, εριλος, μελαχόλιος. Gloss. Isid. Arilator, cocio, ἄριλος, εριλος. Gell. lib. 16. c. 7. cocionem vocat inclatorem. Vide Cocio. Ex Laberio Mimo.

Arima, ἄριμη. Locus Siciliæ, vel Syriæ, vel in Pythecusis iuxta Tyrrenos: ubi Typhœum terra obrutum in fabulis est. Stephanus. Vide in Arime.

Arimanitus, ἄριμηνος, Platonis cognomen apud Persas. Arimanus Maximus Deus Persarum Plaut. in Themist.

Arimaspi, ἄριμηνοι, populi Scythæ Europææ, versus Aquilonis extum, ut lib. 7. Plin. refert, qui unicum in media fronte habent oculum, & cum gryphis auri custodibus continuè præliauntur.

Arimaspus, fluvius est Scythæ in Asia, aureis arenis abundans. Vide Luc. lib. 3.

— auróque libatas

Substringens Arimaspe comes.

Ariminum, ἄριμηνον. Vulgo Arimino, civitas Italæ, à flumine propinquæ eiusdem nominis sic dicta. Hæc quondam Vmbrorum colonia fuit, sicut & Ravenna: verum utraque accepit Romanos inquininos. Habet autem hæc civitas portum non ignobilem, non procul à Rubicone amne, qui olim Italiæ à Gallia discernebat. Edificata est autem anno Christiano ducentesimo septuagesimo, Ptolomæo Lagi filio Ægyptiis imperante, P. S. in proprio & Appio Claudio consulibus. Ad quam visendam, compositis Siciliæ rebus, Sempronius navigavit. Eam Octavius ampliavit, & à Liburnis dirutam Diocletianus reposuit, fusisque Liburnis arcum triumphalem in ea exstruxit. } Est etiam Ariminum urbs Gallæ Aquitanæ provinciæ, quæ teste Plinio, Arimoriaca dicta fuit, unde adhuc hodie eius pars Ariminæ vulgo appellatur. Eutropius lib. 2. de bello Tarentino: Conditæ sunt à Romanis civitates Ariminum in Gallia, & Beneventum in Samnio.

Arimphæi, ἄριμηνοι, sunt populi Afriæ Septentrionalis propè Riphæos montes. Habent pro domibus nemora, pro alimentis baccas, & tam foeminae, quæ mares comam tondent. De his Ammianus sic habet, Vbi montes Riphæi deficiunt, Arimphæi inhabitant, iusti homines, & morum placiditate cogniti.

Arimus, Rex Mysæ, seu Mæoniae. Author Varro, Xanthum citans antiquum rerum scriptorem.

Arinca, Gallicum est vocabulum, quo, teste Plinio, significatur frumenti genus, quod Græci Olyram, Latini Siliginem vocant, ἄριγη. Vide Ruellium, lib. 2. cap. 21.

Arin dela, ἀρίνδα, pars quædam, aut vicus Palæstine, Steph.

Arinthe, vide *Arianthe*.

Ariobarzanes, ἀριοβάρζανς, Cappadocum rex fuit, populi Romani amicus, qui Pompeii partes adversus Cæsarem fovi.

Ariodunum, urbs Bavariæ, vulgo Erding.

Ariolus, & Ariolos, vide *Hariolus*.

Ariolatio, pro divinatione, ac vaticinio, Gell. lib. 15. c. 18. At Cornelii Sacerdotis ariolatio levius tum quidem visa est, & vecors, sed magna motu admirationi fuit.

Ariomachus fuit, teste Herod. Darii filius.

Arión, ἀρίων, Cithareodus nobilis fuit, & Poëta lyricus, ex Methymna Lesbi civitate ortus, qui primus dithyrambos creditur invenire. Hic quum ex Italia, ubi ingentem pecuniæ vim arte sua metuerat, Corinthum trajiceret, videretur à nautis, qui opibus suis inhibabant, sibi insidias strui, non nihil spati ab illis sibi concedi postulavit, quo veleti cygnus moriturus, suas sibi exequias caneret. Quod quum impetrasset, stans celsa in puppi, carmen orthium diis marinis cecinit: quo peracto, se in mare præcipitem dedit, statimque à delphino exceptus, ad Tænarum Laconiæ promontorium est pervectus: unde scel ad Periandrum Corinthiorum tyrannum contulit, qui emissis navigiis cum militibus, nautas comprehendit: qui rem, ut gesta erat, confessi, gravissimo supplicio eius iussu sunt affecti. Reserit historiam hanc, sive potius fabulam, Herodot. lib. 1 & Plutarch. in *Symposio septem Sapientum*. Vide Gell. cap. 19. lib. 16. ¶ Fuit & Arion equi nomen. Propertius,

*Qualis & Adras fuerit vocalis Arion,
Tristis ad Archomeri funera victor equus.*

Ariopagus, vide *Areopagus*.

Arisaron, ἀρισάρων, herba est exigua, radicem habens olivæ magnitudine, maiore acermonia, quam Aron. A Plinio Aris appellatur.

Arisbe, ἀρισβη, in agro Trojano civitas fuit, ab Achille eversa. ¶ Item alia in Lesbo insula. Vide Strab. lib. 13.

Arisbus, fluvius Thraciæ, ἀριστός. Steph.

Aristi, extrema spica partes, quæ ut acus tenues è grani gluma eminent, & frumentum ab avium minorum morsu tuerantur. שבלן schibbblath. ἀριστα, αριστη, αριστη. **GALL.** La barbe de l'osse de bœuf, ou le papa. **ITAL.** Spiga. **GERM.** Das spitzlin an den äheren. **HISP.** Raspia. **ANGL.** The beard of corn, the ear of corn. ¶ Dicitur autem aristæ ab ariditate, quod sit omnino arida. Cicer. in Catone, Fundit frugem spicae ordine structam, & contra avium minorum morsus munitur vallo aristarum. Nihil est acutius aristæ, Seneca Epist. 83.

Vere prius flores, estu numerabis aristas,

Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist. ibidem Eleg. 6. lib. 4. ¶ Apud Poëtas quandoque accipitur pro ipso frumento. Virg. 1. Georg.

Chaoniam pingui glandem mutavit aristas.

¶ Nonnunquam etiam pro ipsa æstate. Idem 1. Eleg.

Post aliquor mea regna videns mirabor aristas:

hoc est, post aliquor æstates, sive aliquot annos. ¶ Persius pro pilis posuit, Satyr. 3.

Alges quum excusit membris timor albus aristas.

¶ Aristas odoratas, nardi spicas intelligit Stat. 5. Sylv.

odoratas nec Arabs decerpit aristas.

Nam (ut inquit Plin. lib. 12. cap. 11.) nardi cacumina in aristas se spargunt.

Aristatum, Thuringiæ urbs, vulgo Arnstadt.

Aristeūs, ἀριστεύς, filius fuit Apollinis ex Cyrene filia Penei fluvii Arcadiæ, qui deinde in Arcadia regnavit, & primus apum, olei, & mellis natus, lactisque coagulum demonstravit, & alia quamplurima adiunxit: ut retinet Iustinus lib. 14. Primus quoque apum bubulis visceribus reparandarum rationem tradidit invenire. Nam quum Eurydicæ Orphei uxori, amore eius captus, vim infestre conaretur, illa per avia fugiens morsu serpentis est occisa: in cuius ultionem Nymphe omnes apes perdidérunt. Quapropter matris auxilium imploravit, quæ illum ad Protea consulendum perduxit: à quo infortunii causam edoctus, Eurydicem sacrificiis placare iussus est: quod quum faceret, taurisque quatuor & totidem iuvenas immolare, iungens apum multitudo è bobus erupit, atque hoc paclio apes suas recuperavit, ut satis copiosè tradit Virgilius ferè in fine lib. 4. Georg. ibi,

Pastor Aristatus fugiens Peneia Tempe.

Aristagoras, ἀρισταγόρας, fuit præfensus exercitus Darii contra Græcos, teste Herod. lib. 5.

Aristarchus, ἀρισταρχος, nomen Grammatici, qui tantum sibi in Homeri poëmatæ permisit, ut versus quos vellet, velut supposititious partus, ab Homerî familia submoveret. Unde etiam hodie Aristarchos vocamus alienorum scriptorum censores. Alius fuit Tegeates, poëta Tragicus, cuius meminit Horat. Fiet Aristarchus. ¶ Fuit item aliis Mathematicus.

Aristeas, ἀριστέας, patria Proconnesius, nobilis poëta fuit, qui Cræsi & Cyri temporibus clausit. Scriptis Theogoniam, & tres libros eorum carminum, quæ Arispæma dicuntur. Suidas.

¶ Aristæ, placenta genus. Stuch.

Aristeri, sinistri: ita dicti Sabbatiani, quod sinistram abhorrent, eaque nihil caperent. Lex. gr. b. ¶

Aristides, ἀριστίδης, cognomento δικαιος, id est, iustus. Athenis à Themistocle in administranda Republ. dissensit, quum esset diversis moribus: Catoni alter, Cæsari Themistocles comparandus. Autor Plutarchus. Hic tanta fuit rei familiaris tenuitatem, ut quoties Imperator designaretur, necesse esset aliquid ei pecuniæ in crepidas, & pallium decernere. In Senatum quandoque vocatus, ea excusatione usus est, quod pallium lavisset, nec aliud haberet, quo inducretur. Eo mortuo, in ædibus eius nihil præter veru ferreum inventum est. Civitas tamen beneficiorum eius non immemor, filias eius ex publico egregie dotavit. ¶ Fuit etiam hoc nomine Sophista quidam, ex Adrianis Myœ, sive Bithyniæ urbe ortus, qui quum Smyrnæ profiteretur, advenienti fortè M. Antonio principi unus omnium non processit obviam, eoque modo in cognitionem & amicitiam venit Imperatoris. ¶ Aristides item Thebanus pictor fuit, Apellis tempore. Is om-

nium prius animum pinxit, & sensus expressit omnes, quos Graeci vocant ἄρι, durior aliquantulum in coloribus. Huius pictura illa præcipue laudatur: infans adrepens ad mamam matris ex vulnera morientis, ac manu prohibentis. Sentire mater & timere videtur, ne è mortuo lacte sanguinem infans lambat: quam tabulam Alexander transstulit Pellam. Ex Plin. lib. 35. cap. 10.

Aristippus, ἀριστίππος, nomen Philolophi Cyrenaici. Hic dicere solebat, quod laetior vietus nulli erat impedimento ad bene vivendum. Socratis etiam auditor fuit, primusque Socratricorum mercede philosophatus est. Habuit ingenium ad omnia pro tempore, loco & persona simulanda omnino promptum, & ob hoc Dionysio præter omnes erat charus. Et ut presentibus voluptatibus libenter fruhabatur, ita & absentes facilè contemnebat. Hic quum è patria in Graeciam philosophandi causa proficisceretur, iussit servos aurum projectare, ut expeditiores ad iter capeſſendum essent. Voluptatem, bonum: dolorem, malorum finem constituit: cæteras scientias exclusit, illud solùm utile putans, ut quæras, si quid domi mali, aut boni tibi contigit. Summum bonum posuit in levi motu ad sensum emananti, id est, in voluptate corporis sensus titillante. Qui ab eo fluxerunt, & in dogmate permanserunt, ab hominis patria Cyrenaici sunt appellati. Tradunt Platонem dixisse, soli Aristippo & chlamydem & pannum ferre datum est. Horat.

Omnis Aristippum decuit status, & color, & res.

¶ Fuit & alter Aristippus, huius nepos ex filia, Metrodidas dictus, quasi à matre doctus. Hic in navigio à tempestate deprehensus timuit, & expalluit. Et interrogatus à quodam, quare philosophus timeret, quum ipse contrà nihil metueret, festiviter respondit, Non eamdem sibi & illi causam esse: quoniam is non esset magnopere sollicitus pro anima nequissimi nebulonis, sese autem pro Aristippi anima timere.

Aristo, ἀριστος, Philosophus cognomento Scepticus, quod Latinè quæstor & considerator dicitur. Semper enim in quærendo considerando que fuit. Hic natione Cous, & Zenonis fuit auditor. Apud hunc omnia indifferentia, ut etiam inter optimè valere, & gravissimè ægotare, nihil interesse diceret: quare etiam tanquam naturam ipsam excludens, ab omnibus fuit reiectus.

Aristobulus, ἀριστόβουλος. Iudeus ex Paneade, Agathobuli Hebrei discipulus, unus fuit ex illis LXXII. interpretibus, qui missi fuere ad Prolem, tunc Iudeæ Dominum, ut sacros libros in Graecum sermonem converterent. Qui multa ex præceptis Moscos proponenti regi, percontantique sapienter respondit. Hic commentarios etiam in legem Hebreorum edidit. Autor Eusebius. ¶ Aristobulus alter historicus, item Iudeus, qui res gestas Alexandri Magni conscripsit, comèque peregrinationis fuit. Volaterranus.

Aristocles, ἀριστοκλῆς, Philosophus fuit Messanensis, peripateticus: scripsit de philosophia libros decem: uter esset studio & doctrina prior, Homerûsne, an Plato? in quibus Philosophorum omnium catalogum contextit, opinionesque recenset. ¶ Fuit item Aristocles Lampacenus Philosophus. ¶ Item alius Megarenis sophista, sub Traiano & Adriano. Scriptis de Rhetorica epistolas, & declamationes ad Imperatorem. Suidas. ¶ Nomen item fuit avi paterni Platonis, qui & ipse Aristocles vocabatur: postea Plato ab humerorum latitudine dictus. Vide Laertium.

Aristoclidēs, ἀριστοκλῆδης, Orchomeni tyrannus, qui Stymphaliden virginem adamavit. Vide in dictione *Stymphalus*.

Aristocratēs, ἀριστοκράτης, civis quidam Rhodius fuit, qui quod plurimum dignitatis, strenuitatisque præ se ferret, civium omnium consensu belli dux delectus est: in quo spem suorum egregie fecellit, ut potè qui in rebus gerendis, tanquam adulterinus numinus in igne, degener planè apparuerit, & omnino alius, quam prima fronte pro miserat. Ex Suida.

Aristocratia, ἀριστοκρατία. Optimatum principatus, ubi optimates Remp. tractant: quasi in ἡράρχων κατάστασι, qualis etiam hodie est apud Venetos.

Aristodemus, ἀριστόδημος, Nobilis Grammaticus fuit Pompeii liberorum præceptor: manè Rheticam, de meridie Grammaticam docebat. Strabo.

Aristogenes, ἀριστόγενης, Medici Thesæ nomen, qui varios de re medica libros conscripsit ad Antigonum Macedoniam regem. ¶ Aristogenes alter Gnidius, item medicus, servus Chrysippi: famam adeptus est ex curatione Antigoni Gonatae. Author utrinque Suidas.

Aristogiton, ἀριστογίτης, nomen civis cujusdam Atheniensis, qui adjutus ab Harmodio Pisistratum tyrrannum interemit: unde utrique ab Atheniensibus in foro positæ sunt statuae. Vide Herod. ¶ Fuit etiam hoc nomine Orator Atheniensis, qui canis dictus est, quod optimo cuique allatratet. Scriptis enim invectivas adversus Timotheum, Timarchum, aliosque complures. Vide Suidam.

Aristolaus, ἀριστόλαος, pictor, Pausæ filius & discipulus, è severissimis pictoribus fuit. Eius opera nonnulla commemorat Plin. lib. 35. c. 11.

Aristolochia, ἀριστολοχία. **GALL.** Aristologie ou sarrasine. **ITAL.** & **HISP.** Aristologia. **GERM.** Ronde osterlucey oder holtzreutz. Herba est etiam hodie nomen servans: cuius duæ sunt species, alia longa, alia rotunda. Aurum sordes emundat, & cum melle mixta, si in aures instillata fuerit, auditus iuvat.

Aristolochia cretica, tertium eius genus, radice longissima, flore purpureo, colore buxeo, bacculas ferens ut capparis.

Aristomache, ἀριστομάχη, nomen sororis Dionysii tyranni, & uxoris Dionis. Vide Plutarchum in vita Dionis.

Aristomachus, ἀριστομάχος, Solensis quidam fuit, qui tanto apum amore flagravit, ut annis duodecim & xaginta nihil aliud egredit. Qui etiam librum de earum cura, & ratione mellificiæ edidit. ¶ Fuit & alter Aristomachus, qui de arte vini apparandi volumen conscriptit. Utinque meminit Plin. illius quidem lib. 11. cap. 9. huius vero lib. 14. cap. 19.

Aristomenes, ἀριστομήνης, nomen Messenii viri, qui iustissimus fuit, ut scribit Hieron. Hic Lacedæmonis quodam tempore nocturna sacra celebrantibus, quæ vocabantur Hiacyntia, rapuit de choris ludens

tium virgines duodecim, & tota nocte gradu conceitato fugiens; excessit de finibus Spartanorum: quimque eas comites eius vellent violare, monuit quantum potuit, ne hoc facerent: & ad extremum quosdam non parentes interfecit, ceteris in tu coercitis. Redempte postea à cognatis pueræ, quum Aristomenem viderent cædis reum fieri, tamdiu ad patriam non sunt reversæ, quandiu indicum advolutæ genibus, defensorem pudicitia sua cernerent absolutum. Hic dux tanta calliditate fuisse fertur, ut saepet etiam Lacedæmonios deciperet, quorum saepet urbem ingressus est: & aliquando captus, atque in vincula conieclus, calliditate sua aufugit: quod quum scimel atque iterum & tertio fecisset, tandem oculus est à Lacedæmoniis, & execto corpore inventum est cor eius pilosum fuisse. De Aristomenis virtute incredibilia narrat Plutarch. in Rom.

Ariston, is, *sculptor*, cuius meminit Plin. lib. 34. c. 8. ¶ Et Iurisconsultus quidam doctissimus, apud Gell. lib. 11. c. 18.

Aristonicus, *Eunuchus*; Eunuchus fuit, summus alioqui belli dux, cuius fidelis opera Ptolomæo plurimum in bello profuit. Fuit etiam hoc nomine Grammaticus, qui in Hesiodi Theogoniam commentarios conscripsit. Utriusque meminit Suidas.

Aristonides, *statuarii insignis nomen*, qui quem Athamantis furorem, Clearchum filium præcipitare volentis, & præcipitato illo, residentis peccatum vellet exprimere, ferrum, & es misuit, ut ferri rubigine per nitorem æris relucente, exprimeretur verecundiæ rubor. Plinius lib. 34. cap. 14.

Aristonymus, *insignis comediarum scriptor* fuit, qui Ptolomæi Philadelphi temporibus floruit, cuius etiam bibliotheca fuit praefectus. Suid.

Aristopatra, *mater Crateri cuiusdam*, qui sub Alexandre militavit, ut author est Strabo.

Aristophanes, *Poëta comicus ex Lindo Rhodi oppido, lingua verò Atheniensis, patre Phillo, maledicus, & in carpensis hominum virtutis liberissimus ac mordacissimus: inventor tetrametri & octometri versus. Filios habuit Ararota, Philippum, Philetrum, Comicos omnes. Docuit fabulas LIV. Suidas. Hic Atticæ linguae nobilitate adeò præpollet, ut Dionysio roganti aliquem eius sermonis eruditum autorem, hunc miserint. Socratis æmulus fuit, quem exagitat, & insectatur in Nubibus. Aristophanes alter, Byzantinus Grammaticus, Apellis filius, dux etiam exercitus, discipulus Callimachi, Zenoti & Dionysii. Autor Suidas. Aristophanis Grammatici Quint. lib. 1. Inst. orat. mentionem facit.*

Aristophon, *pictoris nomen apud Plin. lib. 35. c. 11.*

Aristophontes, is, *quasi optimatum occisor.*

Aristophorum, *vas quo prandium defertur, ut discus: Festus. enim prandium dicitur, φαγεῖν, porto.*

Aristor, is, pen. genitivi correpta, *Crotopi filius fuit, & pater Argentoculi, qui ab eo Aristorides vocatur. Ovid. lib. 1. Metam.*

Donec Aristoridas servandam tradidit Argo.

Aristotèles, *nomen Stagiritæ philosophi, Peripateticorum principis. Hic habuit patrem Nicomachum medicum, matrem vero Phæstiadæ. Fuit parvus, gibbosus, & deformis, balbutiens, sed dives, ut qui socius, præceptor, & secretarius Alexандri esset. Septendecim annos natus, Athenas profectus est, ubi viginti annis Platonis se auditorem præbuit. Deinde à Philippo in Macedoniam evocatus, decem annis Alexandrum instituit: cui quam fuerit charus, vel illud unum abunde magno est argumento, quod Stagiram patriam eius, quam diruet, in gratiam eius instauraverit. Alexandre deinde in Asiam profecto, Athenas rediit, & in Lyceo tredecim annis Philosophiam professus est. Postea accusatus, quod de Diis non recte sentiret, cedens invidiae, abiit in Chalcidem, ibique reliquum vitæ transfigit. Excessit ætatis anno LXIII. sub idem tempus, quo & Demosthenes exterritum vitæ diem clausit. De hoc Quint. Quid Aristotelem? quem dubito scientia rerum, an scriptoruni copia, an cloquendi suavitate, an inventionum acumine, an varietate operum clariorem putem. Hinc sicut adjectiva, Aristotelicus, & Aristoteleus.*

Aristoxenus, *Tarentinus, Mantinea tamen agens, philosophus & medicus nobilissimus: audivit patrem & Lamprum philosophum Erythræum, dein Zenophilum Pythagoreum, postremò Aristotelem, cui morienti convitum dixit, quod Theophrastum sibi in scholæ successione præponeret. Scripsit omnis generis libros, musicos præsertim. Suidas. Hic animam dixit harmoniam esse, ut tradit Cic. Tusc. Aristoxenus alter Cyrenæus, qui adeò delicatus fuisse dictur in hortorum cura, ut vespere lactucas mulso irrigaret, ut luxuriosus succrescerent, & saporis essent præstantioris. Autor Suidas.*

Aritmetica, *numerorum Scientia, quæ tractat de numeris & supputandi ratione. Hæc inter disciplinas Mathematicas prima esse dicitur, quoniam ipsa nulla alia indiget disciplina: Musica autem, & Geometria, & Astronomia istius auxilio egerent. Plin. lib. 35. cap. 10. Sed primus in pictura omnibus literis eruditus, præcipue Arithmetice & Geometricæ, sine quibus negabat artem perfici posse (Euxinidas.) Dicta Arithmetica, δέρος ἀριθμοῦ, hoc est, à numerando.*

Aarithmus, numerus & arithmorum liber, Numerorum in V. T. Terrell. ||

Aritudo, vide Areo.

Arius, *fluvius qui Ariam regionem irrigat, quæ est inter Parthos & Indos: à quo Arii populi. De hoc Plin. lib. 6. c. 23.*

ARMÆ, ab armis dicuntur, id est, humeris, & quibus dependent, ut inquit Festus: ut scutum, gladius, tæla, & ea quibus præliamur. קְלִי חֶלִם. GALL. Armes, armures, harnois. ITAL. Arme & armi. GERM. Waffen. Geveer und harnisch. HISP. Las armas para armas. ANGL. Armour, harness, weapons, all manner of instruments and tools. Servius docet Arma esse, quæ armos tegunt. Varro ab arcendo, Arma dicta existimat, quod his arceamus hosteis: ut fultes, lapides, & hujusmodi. Quidam à verbo Græco derivant, αρμός, id est, convenire. Inutilia sunt enim arma, nisi ita quadrent corpori, ut neque ampliora sint, neque angustiora: ut neque corpus ledatur angustia, neque amplitudine impediatur. Sed revera non solum hoc

nomine, bellica, sed etiam omnium ferè artium instrumenta intelliguntur. Vnde rusticorum arma vocamus rastra, ligones, & huiusmodi. Virg. 2. Georg. 1.

Dicendum & quæ sint duris agrestibus arma.

Ibidem. lib. 4.

Pauper natus in armis.

Nulla tibi adversis regio sese offeret armis.

Ibidem.

Is sua iecit humi monitu Tritonis arma.

Ovid. 3. Metam. Idem lib. 13. Metam.

Corpus Achilis

Et simul arma tuli, qua nunc quoque ferre labore.

Hastis, pila, disco, cursu, armis, equo, (exerceo.) Plaut. Most. sc. 2. a. 1.

Summissis armis cessere victoriam. Vell.

Induet infelix arma coacta dolor.

Ovid. Eleg. 9. lib. 4. Trist.

Miles ubi emeritis non est satis utilis armis (i. stipendiis.)

Ponit ad antiquos, quæ tulit arma, lares.

Ovid. Eleg. 8. lib. 4. Trist.

Lusus equo nunc est, levibus nunc luditur armis,

Idem Eleg. 12. lib. 3. Trist. Arma submittunt victi gladiatores. Senec. Epist. 37.

Adversusque minas frigoris arma parati.

Ovid. 4. Fast. Arma rhetoriarum disciplinarum. Gell. cap. 3. lib. 7.

Voverat hoc iuvenis tunc cum pia sustulit arma.

Ovid. 5. Fast.

Cum armis aureis Plaut. More. sc. 1. a. 1. Arma advocate, Quintil.

Conculit in Tyrios arma virumque toros,

Ovid. Eleg. 1. lib. 1. Trist.

Causa mea est melior, qui nec contraria dicor

Arma, nec hostiles esse secutus opes. ibid.

Nec nisi lusurâ movimus arma manu,

Idem Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Atque Ajax armis, non Aiaci arma petuntur.

Idem 13. Metam. Preposita arma peto. ibid.

Arma peto, vivo dedecram, post fata reposco.

Ibidem.

Fortisque viri tulit arma disertus.

Ibidem.

Conclamatur ad arma. Cæsar. lib. 1. bell. civil. Arma coquinaria sunt, lebes, patella, tripos, olla. Plautus, Quam eleganter instructam coquinariis armis. Arma scholastica, stylus, pugillares, libri. Plinius, Cuius arma erant, non venabulum, & lancea, sed stylus, & pugillares. Nautarum quoque & pistorum instrumenta, arma dicuntur. Virg. lib. 5. Aeneid.

Colligere arma iubet, validisque incumbere remis.

Et lib. 1.

Cerealiisque arma

Expediunt.

Quandoque arma capiuntur pro bello, sicut &oga pro pace: ut, Cendant arma togæ. Fraudes quoque & consilia, Arma dicuntur. Virg. 2. Aeneid.

¶ quarere conscientis arma.

Omnibus armis præsidisque destitutus, proverbialiter dicitur, qui profrus omni caret auxilio: quod & indicabimus hoc versu, qui est Iliad. φ.

Γυρὶς ἄπειρος εἰ τε τοις ἀνίδητοι, οὐδὲ τις οὐδὲ.

Id est, Et clypeo simul & galea nudatus & hasta. Bis interimitur qui suis armis perit. Mimus est proverbialis, incertum cuius. Seneca titulo celebratur, sed falsò, hoc est, magis dolemus incommoda quibus ipsi dedimus occasionem.

Armadon, vehiculum. Cyrill.

Armamaxa, & Persici vehiculi genus. Curt. lib. 3. Quindecim inde, quas armamaxas vocant, sequebantur: in his erant liberi Regis, & qui eos educabant. Herodot.

Armamaza, vehiculi genus. Tertul.

Armasia, conjungium. Gl. gr. b. ||

Armaturæ, armandi genus & forma. קָרְבָּנֵשְׁבָּק. ὡνηρούδε, ἵπτα, πυρωψία, μέση. GALL. Armure. ITAL. Armatura. GERM. Rüstung/ waffen. HISP. Armadura. ANGL. Armour, or arming weaponing. }

Cic. Attic. lib. 6. Habet autem cohortes quadringentas nostra armatura, id est similibus, quibus nos, armati armis. Veget. lib. 3. c. 14. Tertiis ordo disponitur de armaturis velocissimis, de sagittariis iuvenibus. Levis armatura. Cic. γουντία. Thuc.